UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Domini CCCC.XL. perueniens vsque ad D.XVIII. inchoatur
ab Imperio Justini senioris: complectitur Annos LXXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 511. Symmachi Pap. Annus 13. Anastasii Imp. 21.
Theodor. Reg. 19.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14573

IX.

Pergit autem Theodorus: Ecclesiam vero Timotheum ingressus non est, nec ad Liturgiam accessit, nisi prius detrahit Macedonij imaginibus & insignibus. Obsecra hic, lector, ut alij in locis, motis fuisse affigij in Ecclesijs imagines & signa tunc existentium Episcoporum, sed subdit Theodorus: Supplicationes Parasceus in templo Basare, quod in Catechrysi est, Timotheus fieri excogitavit. hanc de Timotheo, sed mox ista de Severo: Iohannes Diacrimonensis de Severo scribit, quod iuramentum ab eo Imperator accepit, si Antiochenus Episcopus fieret, nullo sepulto sub pana anathematis Chalcedonensi Synodo adbasurum: deinde, quod illam, eo ipso die, quo ordinatus esset, ascenso suggestu, anathemate damnaret, Vides originem Severi, a quo dicti sunt heretici Severiani; & qui nominati erant Acephali, quod tadem nobile caput nacti: Sed ad Timotheum rursus auctor:

X.

Timotheus ab amicis rogatus, Symbolum fidei trecentorum decem & octo Patrum per singulas Synaxes dici curavit, ad reprehensionem videlicet Macedonij, quasi ille Symbolum hoc non receperet; cum antea semel tantum in anno, in Parasceus scilicet Dominica passionis, tempore, quo Episcopus catechizabat recitatum esset. Verus & vitatus hic fuit mos hereticorum, ut quod se Catholicos populo exhiberent, Nicenum Symbolum publice recitarent. id peculiare Nestorianis fuisse vidimus atque alijs, Arianis exceptis: quod & facere perseverant Notatotes temporis huius heretici, dum in ore prestantes Symbolum Apostolorum, Apostolicos se esse pedem dicitur, cum re vera Apostolicam & Catholicam doctrinam impugnent. Sed rursus ad Timotheum, de quo haec ad finem eius narrationis Theodorus apponit:

CXI.

Cum is, qui in monasterio Studij presuaserat, mortuus esset: abijt Timotheus in monasterium illud, ut ibi Episcopum eligeret. Is vero, qui ordinandus erat, ad eum dixit, non passurum se, ut ordinaretur a viro, qui Synodum Chalcedonensem anathemate damnasset. Respondit huic Timotheus: Anathema sit cuiuslibet homini Synodum Chalcedonensem haerentis, vel anathematizantis. Quod dicto, qui ordinandus erat, ordinationem suscepit. Iohannes autem quidam Antiochenus cum Manicheus esset, Timotheum contumelias affecit; & ad Imperatorem currens, quae gesta ab illo essent, patefacit. Imperator vocatum ad se Timotheum graviter increpuit. Ille vero negavit dicens, Anathema sit qui quae Synodum Chalcedonensem recipit. haecenus de his Theodorus: quibus plane vides incogitantiam hereticorum, temporariam pro rebus occasione fidem habentium atque mutantium; quod mille ferme exemplis superius demonstratum est.

XII.

Sed quae secuta sint post electionem Macedonij de eius sedatoribus Catholicae fidei studiosis, haec a Nicephoro accipie: Seratus populis, Constantinopolitanis eam ob causam, ob pulsum Macedonium videlicet, in magno fuit mareore: nam & vix sanctitatem, & doctrinae sinceritatem in Macedonia admirabantur. Etenim pietatis studio, digna seq. sacerdotali, & valde eminebat, ut qui a Gennadio educatus atque edoctus fuisset, cum etiam ex fratre vixisset. Contra sedatores huius postea grauius persecutio dicitur. Quidam enim exilio, nonnulli relegatione, alij accusationibus iniquis, alij honorum publicatione afflicti sunt. Multi etiam, qui fugam sibi consuluerunt, Romam perueniunt, complures autem esse relegatos in Casu Thebaidoz, ait Anastasius Bibliothecarius in Chronico. At minime his contentus Imperator ob odium, quod conceperat contra Chalcedonense Concilium, haec, qui sequuntur, dicit, sic enim ait idem qui supra Nicephorus:

XIII.

Imperator illic Chalcedonensem Aetorum libellum, quem Macedonius in arca sanctiore deposuerat, per Calopodium quemdam fierim sublatum conscidit atque igni tradidit, & Macedonio, qui sic ducebatur, condemnationis sententiam misit. Atque in interrogavit, an illi, qui se damnassent, Chalcedonensem Synodum recepissent. Et vbi illi, qui ad eum sententiam attulerant, id insinuat: ipse; si, inquit, Arianis & Macedoniani condemnationis libellum ad me misissent, num recipere possum? At ille Euzachem ductus est. haecenus Nicephorus. Quod pertinet ad incensum ab Anastasio Aetorum volumen, putantur quidem Acta illa, quae tanta religione custodiebantur a Macedonio, fuisse originaria ipsius Chalcedonensis Concilij. His vero

adde, quae apud Paulum, seu Iohannem potius Diaconum in Miscella leguntur his verbis:

Inter ea Iuliana illustrissima femina, quae templum Dei generitricis apud Honoratos construxerat, valde pro Chalcedonensi Synodo satagebat: ita ut ei nec Imperator quidem, multo adversus eam verius adinuicem, Timotheo communicare persuadere valuerit: sed nec ipse Timotheus frequenter ad eam pergens hoc potuerit persuadere. Pompeium quoque confobrium illum, & eius uxorem, quae mulier erat ornata, multa Imperator Augustus humiliabat, ut ablegaret veneratores Synodi, & eos, qui in exilio Macedonio Episcopo largiebantur, quae necessaria erant. Deinde idem Timotheus quosdam ex principibus praecipit in templo S. Theodori Sparatij super ambonem Trifagij additamentum admittente, id est, Qui crucifixus est pro nobis: ita ut multitudines indignatae per diem litaniae illuc egredierentur: quando & Timotheus per commentorium scriptum omnibus praecipit Ecclesiam, Trifagion in litania dicendum cum additamento: quod multi metuentes fecerant. Monachi vero alium psalmum psallendo venerunt. Hos autem populus videns, clamavit: Bene venerunt Orthodoxi. Similitas etiam facta est multa, & incendium domorum multarum, & homicidia dena milia, turba vociferans adversus Anastasium, & Vitalianum Imperatorem petente; ita ut fugerit Anastasius, & latitaret, ab ipsaq. Ariadna laceraretur iniurij, virgata multorum causa malorum Christianis affectus haec ibi.

Quod vero Anastasius militibus praefecisset duces eadem qua ipse impetrate fore datus, per eos a populi favore saepe defensus sua fuit; & latebrisque inopinatus emergens noua rursus per eisdem adversus Orthodoxos praedia excitavit; non quidem Constantinopoli, sed foris, in hoc omnifstudio laborans, ut per Severum monachum haerelim stabilitur quem strenuum eius defensorem sub pollicitatione Episcopatus Antiochiae Ecclesiae iuramento oppingnerat, ut ad Thronum illum euheret, cui tunc praedebat Flavianus defensor Catholicae veritatis. Verum ut larum aliquam iustitiae turpissimum facinori Anastasius superinduceret, ad id perficiendum, apud Sidonem in Phoenicia Synodum sequenti anno cogi mandavit, de qua suo loco dicemus.

De Severo autem monacho modo nobis agendum, qui sex, lues, atque perditio totius Orientalis Ecclesiae prauidemone est productus in medium, monstrum quidem omnium vitiorum deformitate compactum: ut plane intelligas huius exemplo, quales esse consueverint, quos sibi diabolus in omnibus inueniens obsequenter per eos afflatus spiritu malo loquitur contra Deum blasphemias. De Severo igitur haec de prompta ex Synodici Actis accipie. In libello enim sanctorum Patrum Orthodoxorum Constantinopolitano Synodo sub Menna Episcopo congregatae oblato haec leguntur de Severo & gregalibus eius:

Qui nesciat eorum vitam turpem admodum & sceleratam ab inuente aetate esse, & demonibus addictam: Et quod in veneficijs Severus deprehensus est, in ciuitate Berythorum demonij seruens; & eiusmodi calumniam fugere volens, finxit se potere, & fugere diabolicam opinionem suam, & venire (ut dicebat) in Tripolim ad venerabilem domum sancti & clarissimi martyris Leontij. Et nondum perfectis diebus huius, quibus ipse baptizatur, postquam vidit (veritatem paululum simulans) perspicue, quod rursus ad antiquum gentilitium opinionis sua vomitum reuerti non poterat, per aliam viam addidit, quod studebat, peruenit: Nam interrogauit statim Ecclesiam, in qua baptizatus est, & professus ad acephalos hereticos, quae, quae Eutychetis sunt, sequunt: vocantq. sanctas Dei domos diuersoriae heresij & impietatis, reprobandis propter hoc baptismum, quem dicit se accepisse: ut in ipso impetraret propheticus sermo, qui de huiusmodi dicitur: Alienati sunt a veritate, errauerunt a veritate, locuti sunt falsa, furor ipsi ad similitudinem serpentis.

Quod autem & ipsam Acephalorum religionem simulauerit, ex consequentibus omnibus manifestum fuit. Praesidebat enim sua Acephala secta, quod Veritatum dicitur, non admittere, sed nouatium ipsum & diuulsum appellans, & in suo proprio conscriptionibus anathematizans. haec de ipso Patres & alia plura: quibus pater, sic versipellem hominem adhaesisse Imperatori,

PRAXIS
HERETICORUM
IN PRO-
FESTIONE
SYMBOLI

SCHE-
LIX
THEVS
AD HO-
RAS FI-
DEM MY-
TAT.

NICEPH.
LIB. 26.
MACE-
DO-
NEN-
SIA COM-
BYSTA.

ACTA
CHALCE-
DONEN-
SIA COM-
BYSTA.

Paul.
Diac. 16.
fol. 16. r.
XIV.
DE VITIA
SUA CON-
STANTIA
ET ALIA
VNA.

VITALI-
ANUS
DUCIT
DIA AT-
QUE OS-
DES IN
POPULO
FACTA.
XV.

PERO SE-
VERO RE-
STITUA-
NASTIC-
LABRAT

XVI.
DE VITIA
MARTIS
SEVERI.

SYR. CH.
BANNING
AD. J.
TUM L.
CONIL.

XVII.
SEVERI
TRIMOR-
DIALIX
MAGO
HERET.

XVIII.

4 p. 17.

CC
Saba
d Sa
ter
Raf

lum commouendum longè esse maioris auctoritatis At sicut longè diuersus penitusque contrarius fuit Iudas à Iuda, nempe à proditore fidelis Apollolus, & à Simone Simon, nimirum à mago princeps Apostolorum, pastor à lupis, pius ab impio, atque Sanctus à nefandissimo peccatore discretus; ita planè Theodosius à Theodotio discrepauit. Catholicus ab hæretico: quod facta ipsa declarant. nam auctor:

XXVI. ANAS. A. EIVS. AV. RO. THEO. DOS. TEN. TAT.

Postremum (inquit) hanc quoque magnam turrim aggreditur Imperator. machina autem erant aurum, idque non paruum, ut possit contentum, sed quod redibat ad summam triginta librarum, eratque donum non nudum & aperte donum, ne non acciperetur, ut quod suspicionem pareret auaritia, sed id quoque occultabat pretextu speciosus & valde probabilis, nempe pauperes, & que erant necessaria ad sum fratrum egrotantium: huius viram conabatur ingenium redigere in seruitutem, in quem ita inuicitur auctor: Et si bonum existimas & gratum piorum animis id, quod à te, o vir egregie, innovatur: ego illi dixerim: Cur non ab ipso sinu trahi amatores, & propria vincula libertudineas, qui sine pulchri amatores, sed id pecuniosorum & maneribus, quod solet fieri turpibus & d'ormibus, & que sunt aliena ornamenta & artificia?

XXVII. CONSILII. VM. TH. O. DOS. II. IN. ACCIPI. ENDO. MISSAM. AT. IMP. ELEME. ENT. SYNAM.

Cum ergo cognouisset ille magnus, id quod fiebat ab illa postilla & abiecta anima, temere aduersus se comparari: et et (ut vulgo dicitur) aquila in nubibus; ut qui nec posset capi, nec vinci: sed re verè potius eum caput, qui simulabat. Nam aurum quidem non repellit, ne forte videretur temere suscipiari, & ostensionis aliquam præbere occasio: sed dupli modo affecit aduersarium, simul quidem priuans pecunijs, cum esset alioqui auarus; & simul etiam spem vanam & inanem ostendens, quia ducatur, & qua scopo nihil habebat consequens. Sed quem leonem existimabat se iam habere in pedibus, cum cum in se concitasset vehementissimè, præclarè ostendit (ut est in proverbio) capream inisse pugnam aduersus leonem: nam cum iam tempus aduenisset, & de eo perisset, & confessionem, & adessent quibus de causa missi fuerant, hic nubi considerat a animi virtutem & fortitudinem. Sed antequam sanctissimi viri conatum aduersus impium & impietatis inde festo studio editum enarremus, hic ne quid patris offensionis, in limine sistat.

XXVIII. a. scia. 1.

Scimus victimas impiorum execrabiles Deo, & Catholicam Ecclesiam respuere oblationes hæreticorum, que solemnitate ad Ecclesiam deferri consueverunt, ut potè ab omni communicationis consortio alienorum: At procul abfuit, ut id genus esset Anastasij hæretici Imperatoris alii triginta librarum oblatio, missa ut erogaretur in pauperes & si quid egerent subiecti sibi monachi, illis Theodosius partiretur. Ad quod præstandum, nempe ut eleemosynis concilietur Deus, debet quilibet impis suadet, nedum repellit; exemplo Danielis id ipsum Regi & que impio ita suadentis, atque dicentis: Quamobrem, Rex, consilium meum placeat tibi: & peccata tua eleemosynis regnum, & iniquitates tuas misericordiam aperuerunt: forsitan ignoscet delicta tua. Sic igitur Theodosius ergo passidas accepit oblatas ab Imperatore pecunias, tum ut hoc modo ad salutem consequendam viam illi aperiret apud Dominum, tum etiam ut per eiusmodi officium aditum sibi quoquo modo ad infirmam eadem eidem fidentis veritate in patefaceret, ut tamen amicum audiretur, nec veluti aduersarij hominis eius sermo respueretur quod & patefecit euentus. Sed pergit auctor de vigilanti sollicitudine Theodosij in comparando exitu, & habendo delectu, quo situeret aciem aduersus insurgentem Imperatorem:

XXIX. DE THEO. DOS. EPI. STOLA. POLOGE. TICA AD IMPERA. TOREM.

Cum (inquit) omnes simul congregasset ciues solitudinis, & dixisset esse tempus, ut finem acciperet dictum illud Propheta, quod iubet mixtum fieri pugnatorem; & eos instruxisset ad suscipienda proprietate certamina: se ostendit esse ducem, se militem, se virum strenuum & fortem & primum in omnibus, atque atmotum prælium imitatus, in quo antequam pede collato cominus concertetur, missilia mittuntur eminus; ita ipse primum omnium cum Imperatore (inquit) per litteras est congressus. Et lubentissimè quidem meminisset illarum ipsarum probationum, quibus Theodosius apertas rugas esse ostendit ea, que ex proposito videbantur esse valdissimas, sed propter prolixitatem, & ea spectans, de quibus agitur in præsentia: multè enim manibus

opus esset & libris, declarat planè his auctor, haud fuisse Theodosij ad Anastasium imp. breuem tantum scriptam epistolam, sed que fidei Catholice defensionem fortissimam contineret; ob id que multis eam oportuit fuisse argumentis aculeatam: quam vti nam transmississet ad posteros integram, cum solium inueniunt in dicendo libertatem, paucisque ostendit, quam esset homo liber, & qui nequaquam deiici deprimere poterat: nam accipe que in ea scripta sunt:

XXX. EX SPIRIT. E THEO. DOS. II. AD ANASTAS. IVM. IMP. PARAT.

Cum hac duo sint nobis proposita, o Imperator, vel turpiter & illiberaliter viuere consentiendo Acephalis, vel honestè mori sequendo rella Patrum dogmata: scito à nobis mortem esse præferendam. Vnum enim abest, ut hæc noua sequamur dogmata, ut non solum in loco mansurissimum præcedentes Patrum leges sequentes, sed eos etiam, qui præter hæc ab atheni sustinuerunt, pie abdicatum & subiecimus atheniati: sed nec vllum ex Acephalis ordinatum per vim suscipimus. Abst. ut hoc fiat, o Rex Chrille. Et si tale quid contigerit, veritatis Deum præfidei testantes, vel potius illum ipsum, qui nunc ab ipsis maledictis & blasphemij appetitur, usque ad sanguinem respicimus, & quomodo pro patria, ita pro rella fide lubenter animas profundemus, etiam si ipsa sancta leca igne perenda visuri simus. Quid enim opus est solo nomine, quando ipsa secrete verè afficiuntur contumelia: Nos ergo nequam admittimus aliquid sentire (tantum abest ut dicere) quod descreperit à sanctis & ecumenicis Concilijs: Ex quibus primum quidem, ornatur trecentis decem & octo Patribus, qui cum aduersus Arium in sancto Spiritu Niceæ conuenerunt, anat hemati miserum subiecimus, & de corpore abscindunt Ecclesiastico, alienantem à Patru essentiam; qui est natura vilis, & introductum dogmata aliena à rella fide. Secundum autem impulsu diuino congregatum aduersus Macedoniam, qui ipse quoque sceleratè loquebatur aduersus bonum Spiritum, eum abdicat. Tertium autem aduersus profanam & execrandam linguam Nestorij, qui ipse quoque absurda erat locutus aduersus Christi carnem susceptæ consilium, pulchre Ephesi conuenit. Post hæc quidem fuit etiam Calcedonen se sexcentorum & triginta diuino Patrum: qui cum etiam ea dixissent, que conueniebant prioribus; & qui illi dixerant, ad huc accuratius exposuissent: infelicem & execrandum Eutychetem vnà cum Nestorio abscindunt à corpore Ecclesie, & fidem confitentiam Apostolicam; & quicumque non ita sentiebat, decernunt esse alienum ab Ecclesia. Aduersus hæc & ignis accendatur, & ensis acuatur, mors quoque nobis acerba afferatur, immò verò, si fieri possit, pro vna innumerabiles: nos verò nunquam prodemus reuere religionem, neque ea, que rella placuerunt Patribus, ea abrogando, protra afficimus. Testes sine coram sudores, quos pro fide susceperunt, & multa dimicationes: sed ea manebunt firma & immobilia & apud nos, & apud eos, quos fas est & Deum & nos sequi. Pax autem Dei, que superat omnem mentem, sit custos & auxilia potentia.